РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАЗУНОВСКИЙ РАЙОН

БОГОРОДСИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений и дополнений в Порядок организации и

проведения публичных слушаний в Богородском сельском поселении
Глазуновского района Орловской области»

Принято Богородским сельским
Советом народных депутатов «28» декабря 2021г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Богородский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок организации и
проведения публичных слушаний в Богородском сельском поселении
Глазуновского района Орловской области (утвержденное решением от 27.12.2017г.
№35 (далее по тексту Порядок):

1) часть 4 статьи 3 Порядка изложить в новой редакции следующего
содержания:

«4. Проект муниципального правового акта, вынесенный на публичные
слушания подлежит размещению на официальном сайте органа местного
самоуправления в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»,
официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным
опубликованием (обнародованием) решения (постановления) о проведении
публичных слушаний, не позднее, чем за 30 дней до даты рассмотрения главой
поселения или сельским Советом народных депутатов, проекта муниципального
правового акта.»;

2) дополнить статью 3 Порядка частью 5 следующего содержания:
«5. Жители сельского поселения, а также иные заинтересованные лица

вправе предоставлять свои замечания и предложения по вынесенному на
обсуждение проекту нормативного правового акта посредством официального
сайта органа местного самоуправления в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет.»;

3) часть 2 статьи 6 Порядка изложить в новой редакции следующего
содержания:

«2. Итоговые документы по результатам слушаний, а также протокол
слушаний подлежат обязательному опубликованию (обнародованию), а также
размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Глава Богородского
сельского поселения В.А.Захарова
с. Богородское
«28» декабря 2021 года №9